

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
zo dňa 22.6.2010

ČÍSLO ZMLUVY: 33/2009/OPZ-Z2812012001601

ČÍSLO DODATKU 1: DZ281201200160101

ČÍSLO DODATKU 2: DZ281201200160102

ČÍSLO DODATKU 3: DZ281201200160104

uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo zdravotníctva SR
sídlo : Limbová 2, 837 52 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00165565
DIČ : 2020830141
konajúci : MUDr. Ivan Uhliarik

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : EDELMA, s.r.o.
sídlo : Spojová 25, 974 04 Banská Bystrica
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
oddiel Sro, vložka č. 17341/S
konajúci : JUDr. Anna Jurčišinová,
PaedDR. Jana Vološinová,
Andrej Párička
IČO : 45 317 305
DIČ : 2022924002

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET DODATKU

Predmetom tohto dodatku v zmysle článku 8 Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP) je zmena **Zmluvy o poskytnutí NFP**, konkrétne **Čl. 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, bod 2.4, Čl. 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bod 3.4**, ďalej zmena **Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP**, a to konkrétne bod 7 **Časový rámec realizácie Projektu a aktivít projektu, bod 7a Časový rámec realizácie hlavných a podporných aktivít projektu**.

V článku 2. **Zmluvy o poskytnutí NFP – PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, bode 2.4** sa mení, predlžuje termín realizácie aktivít projektu. Bod 2.4. znie po zmene nasledovne:

2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.6.2012. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely tejto Zmluvy sa za ukončenie realizácie aktivít¹ Projektu považuje predloženie záverečnej Žiadosti o platbu. Ak k predloženiu záverečnej Žiadosti o platbu dôjde pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu, považuje sa tento úkon, na základe dohody zmluvných strán, za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Prijímateľ sa ďalej zaväzuje ukončiť realizáciu hlavných aktivít projektu do 10 mesiacov. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely tejto Zmluvy sa za ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu považuje nasledovný úkon/skutočnosť:

- a) termín nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o vykonanej kolaudácii diela (pokiaľ bolo vydané stavebné povolenie, resp. bolo vedené stavebné konanie, v súvislosti s ohlásením drobných stavieb);
- b) termín podpísania protokolu z preberacieho konania diela (pokiaľ nebolo vedené stavebné konanie).

Ak k tomuto úkonu/skutočnosti dôjde skôr ako v termíne ukončenia realizácie hlavných aktivít Projektu uvedenom vyššie, realizácia hlavných aktivít Projektu je ukončená týmto úkonom/skutočnosťou.

V článku 3. **Zmluvy o poskytnutí NFP – VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bode 3.4** sa mení, predlžuje termín ukončenia oprávneného obdobia pre všetky výdavky projektu. Bod 3.4. znie po zmene nasledovne:

3.4. Oprávneným obdobím pre všetky výdavky projektu je obdobie od dátumu podpisu Zmluvy o poskytnutí NFP oboma zmluvnými stranami do 30.6.2012.

V Prílohe č. 2 **Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP v bode 7. Časový rámec realizácie Projektu a aktivít projektu** sa mení, dátum ukončenia realizácie aktivít Projektu.

V Prílohe č. 2 **Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP v bode 7a. Časový rámec realizácie hlavných a podporných aktivít projektu** sa mení, dátum ukončenia

¹ hlavných aj podporných aktivít

realizácie Hlavnej aktivity „Aktivita 1 – Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení“, podporných aktivít „Riadenie projektu“ a „Publicita a informovanosť“.

Nová Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP je priložená k tomuto dodatku.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je možné ho meniť písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
- 3.2. Ostatné ustanovenia zmluvy a jej predchádzajúce Dodatky, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú naďalej platné a účinné.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri exempláre po podpise dodatku oboma zmluvnými stranami zostávajú u Poskytovateľa a jeden exemplár dodatku obdrží Prijímateľ.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
- 3.5. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa 28. 03. 2012

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Poskytovateľa

MUDr. Ivan Uhliarik, minister zdravotníctva

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa 30. 2. 2012

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Prijímateľa

JUDr. Anna Jurčišinová, konateľ

Za Prijímateľa v SVINĽE, dňa 30. 3. 2012

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Prijímateľa

PaedDR. Jana Vološinová, konateľ

Za Prijímateľa v Považskej Bystrici, dňa 30. 3. 2012

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Prijímateľa

Andrej Páříčka, konateľ

Prílohy: Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Prijímateľ:	EDELMA s.r.o.	
Subjekt v pôsobnosti prijímateľa (ak relevantné):	-	
Sídlo prijímateľa:	Spojová 25, 974 04 Banská Bystrica	
Názov Projektu:	Modernizácia zariadenia ambulantnej starostlivosti na Spojovej ulici v Banskej Bystrici	
Kód ITMS:	28120120016	
Operačný program:	Zdravotníctvo	
Spolufinancovaný z fondu:	ERDF	
Prioritná os:	Prioritná os 2-Podpora zdravia a predchádzanie zdrav. rizikám	
Opatrenie:	2.1 - Rekonštrukcia a modernizácia zariadení ambulantnej zdravotnej starostlivosti	
Číslo výzvy:	OPZ 2009/2.1/02	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
76 Zdravotná infraštruktúra	100%	Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Zdravotnícke činnosti	100%	Mestské
-	-	-
-	-	-

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II:	Stredné Slovensko
NUTS III:	Banskobystrický kraj
Okres:	Banská Bystrica
Obec:	Banská Bystrica
Ulica, číslo:	Spojová 25

3. Ciele Projektu

	Ciele projektu:	Väzba na príslušný cieľ(aktivity opatrenia:
Cieľ projektu:	Skvalitniť podmienky pre poskytovanie ambulantnej zdravotníckej starostlivosti v ZS na Spojovej ulici v Banskej Bystrici investíciami do modernizácie	Zabezpečiť rekonštrukciu a modernizáciu zdravotníckej infraštruktúry ambulantnej zdravotnej starostlivosti s prednostným zameraním na prevenciu a podporu zdravia u ochorení „skupiny 5“ ako aj na zabezpečenie adekvátneho prístrojového vybavenia.
Špecifický cieľ projektu 1:	Zlepšiť úroveň ambulantnej zdravotnej starostlivosti investíciami do infraštruktúry stavebných objektov	Komplexné projekty rekonštrukcie/modernizácie existujúcich kapacít vrátane komplexného vybavenia (vývojovo kvalitatívne najnovšieho sofistikovaného, technicko-prevádzkového, zdravotníckeho, diagnostického, operačného, technologického, informačného a iného prístrojového vybavenia).
Špecifický cieľ projektu 2:	Zvýšenie štandardu vybavenia ZS modernou zdravotníckou prístrojovou technikou	Komplexné projekty rekonštrukcie/modernizácie existujúcich kapacít vrátane komplexného vybavenia (vývojovo kvalitatívne najnovšieho sofistikovaného, technicko-prevádzkového, zdravotníckeho, diagnostického, operačného, technologického, informačného a iného prístrojového vybavenia).

4. Stručný popis projektu

1. Stručný popis projektu

Jedná sa o dvojpodlažný objekt so železobetónovou skeletovou nosnou konštrukciou doplnenou o murované stúžujúce steny. Ku objektu patrí aj vonkajšie schodisko.

V súčasnosti je nevyhnutná celková rekonštrukcia obvodového plášťa budovy, ktorý už vecne, ani technologicky nezodpovedá potrebám tykajúcich sa efektívneho nakladania s energiami priestorov oboch podlaží objektu. Zateplená plocha je pomerne skrátená o plochu služieb súvisiacich s poskytovaním ZS, oproti samotným poskytovateľom ZS.

Technický stav celého objektu je havarijný.

V zariadení sa nachádza 6 poskytovateľov zdravotnej starostlivosti. V zdravotnom stredisku majú všetky ambulancie 5 dňovú prevádzku, v zmysle povolení a schválených ordinačných hodín, ako bližšie ukazuje príloha č. 4 Žiadosti o NFP.

Zdravotnému stredisku chýba adekvátne vybavenie zdravotníckou technikou, i vybavenie vhodným typom nábytku a zariadení interiérov.

Ambulancie spolu neposkytujú úplné a komplexné služby zdravotnej starostlivosti.

2. Situácia po ukončení realizácie aktivít projektu

Základná koncepcia sa pripravovanými zmenami nemení. 1.NP bude vyčlenené pre ambulancie detských lekárov, lekáreň a zubné ambulancie. Na 2.NP budú umiestnené ambulancie obvodných a špecializovaných lekárov. Spolu v súčasnosti v zdravotnom stredisku pôsobí 6 poskytovateľov ambulantnej zdravotnej starostlivosti. Výsledkom projektu bude rozšírenie o dve ambulancie na celkový počet 8. Projekt počítá i s vybavením novovzniknutého očné a gastroenterologického oddelenia zdravotníckou technikou.

Vďaka realizácii projektu bude zdravotné stredisko poskytovať komplexné služby ambulantnej zdravotnej starostlivosti.

Realizáciou projektu bude odstránený havarijný stav budovy a vytvorí sa komplexné riešenie ambulantnej zdravotnej starostlivosti spádovej oblasti.

Výstupy a výsledky projektu budú v súlade s výnosom Ministerstva zdravotníctva MZSR 09812/2008-OL.

3. Spôsob realizácie projektu

Predmetom je riešenie čiastočných dispozičných úprav priestorov ambulantného zdravotného zariadenia v úrovni 1. a 2.NP s tým, že sa nezasahuje do nosných stavebných konštrukcií, ani do objemového riešenia objektu. Ďalej projekt rieši prístrojové vybavenie novovzniknutých ambulancií.

Na základe príslušnej metódy verejného obstarávania bude v súlade so zákonom č. 25/2006 vybraný dodávateľ na realizáciu predmetu projektu, t.j. na dodávku stavebných prác a technologického vybavenia.

V rozpočte projektu sa nenachádzajú náklady investované do infraštruktúry inej, ako priestorov poskytovateľov zdravotnej starostlivosti. Rekonštrukcia lekáreň a budúcej očnej optiky bude riešená mimo verejných prostriedkov.

Mesto Banská Bystrica udelilo stavebné povolenie č. 374/09, ktorým schvaľuje uskutočnenie modernizácie zariadenia.

Stavebný dozor bude zabezpečený externou subdodávkou. Náklady spojené so zabezpečením stavebného dozoru sú zahrnuté v rozpočte projektu v súlade s pravidlami výzvy.

Administratívne zabezpečenie je zastrešované projektovým tímom (vid tabuľka 13 Opis), ktorý v prípade potreby zabezpečí ďalších odborníkov

4. Udržateľnosť výsledkov projektu

Nárast počtu obyvateľov mesta Banská Bystrica, i fakt, že je spádovou oblasťou nepriamo kontinuálne rozširuje dopyt po poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Nezanedbateľným faktorom je i stúpajúca tendencia vývoja v počte ochorení „skupiny 5“ medzi obyvateľstvom Slovenska. Zdravotné stredisko na Spojovej ulici bude poskytovať komplexné riešenie prevencie chorobnosti v tejto skupine ochorení.

V projekte ide zväčša o zmodernizovanie už využívaných priestorov. Realizácia aktivít projektu nebude mať vplyv na kontinuálnu a nepretržitú činnosť ambulancií.

Ako ukazuje Finančná analýza, trvalo udržateľný rozvoj je zabezpečený i po ekonomicko-hospodárskej stránke.

Takisto prevádzka aktivít projektu bude pokrytá vlastnými komerčne získanými aktivitami žiadateľa a platbami zo systému zdravotného poistenia.

5. Ukazovatele Projektu

5a. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	0,000	2010	8 293,010	2012
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	201,710	2010	67,990	2012
	Počet zriadených prípojk do WAN (internet)	počet	0,000	2010	8,000	2012
	Zateplená plocha	m2	0,000	2010	1 944,010	2012
	Počet opatrení na zlepšenie bezbariérového alebo bezpečného prístupu a na užívanie výsledkov aktivít projektu znevýhodnenými skupinami	počet	0,000	2010	2,000	2012
Dopad	Percento zníženia nákladov na energiu technicky zhodnotených objektov	%	0,000	2010	50,320	2017
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,000	2010	5,000	2017
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0,000	2010	2,000	2017
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0,000	2010	3,000	2017
	Počet pacientov, ktorým bola poskytnutá zdravotná starostlivosť v modernizovanej infraštruktúre	počet	0,000	2010	30 000,000	2017
	Počet preventívnych prehliadok	počet	0,000	2010	10 000,000	2017
	Počet preventívnych prehliadok - ostatné ochorenia "skupiny 5"	počet	0,000	2010	3 500,000	2017
	Počet preventívnych prehliadok - onkologické ochorenia a ochorenia obehovej sústavy	počet	0,000	2010	6 500,000	2017
	Počet preventívnych výkonov - ostatné ochorenia "skupiny 5"	počet	0,000	2010	2 000,000	2017
	Počet preventívnych výkonov - intervencií (vybrané diagnózy)	počet	0,000	2010	4 750,000	2017
	Počet preventívnych výkonov - onkologické ochorenia a ochorenia obehovej sústavy	počet	0,000	2010	2 750,000	2017
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0,000	2010	65,540	2017
	Zníženie nákladov na energiu technicky zhodnotených objektov	EUR	24 338,000	2010	12 091,000	2017
	Úspora energie	GJ/rok	0,000	2010	732,000	2017

5b, Merateľné ukazovatele horizontálnych priorit na úrovni Projektu

Typ	Názov ukazovateľa / horizontálna priorita	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet zriadených prípojk do WAN (internet)	počet	0,000	2010	8,000	2012
	Zateplená plocha	m2	0,000	2010	1 944,010	2012
	Počet opatrení na zlepšenie bezbariérového alebo bezpečného prístupu a na užívanie výsledkov aktivít projektu znevýhodnenými skupinami	počet	0,000	2010	2,000	2012
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,000	2010	732,000	2017

6. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 "Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení"	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	8 293,010
		Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	67,990
		Počet zriadených prípojok do WAN (internet)	počet	8,000
		Zateplená plocha	m2	1 944,010
		Počet opatrení na zlepšenie bezbariérového alebo bezpečného prístupu a na užívanie výsledkov aktivít projektu znevýhodnenými skupinami	počet	2,000

7. Časový rámec realizácie Projektu a aktivít projektu

Dátum začiatku realizácie aktivít Projektu	06/2010
Ukončenie realizácie aktivít Projektu	06/2012

7a. Časový rámec realizácie hlavných a podporných aktivít projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity	Ukončenie realizácie aktivity
Hlavné aktivity (číslo / názov)		MM/RRRR	MM/RRRR
1	Aktivita 1 – Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení	07/2011	04/2012
Podporné aktivity (číslo / názov)			
3	Riadenie projektu	06/2010	06/2012
4	Publicita a informovanosť	07/2011	06/2012

8. Rozpočet projektu

8a. Rozpočet projektu podľa skupín výdavkov

Názov skupiny výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky (v EUR)	Názov aktivity
Skupina výdavkov 2 - Rekonštrukcia a modernizácia stavieb (kód 717002)	1 029 940,11	254 849,86	1 284 789,97	Aktivita 1 – Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení
Skupina výdavkov 12 – Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia (kód 713004)	1 375 608,70	275 121,74	1 650 730,44	Aktivita 1 – Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení
Skupina výdavkov 16 – Propagácia, reklama a inzercia (kód 637003)	2 100,00	420,00	2 520,00	Publicita a informovanosť
Iné neoprávnené výdavky		0	0	-
Spolu	2 407 648,81	530 391,60	2 938 040,41	-

8b. Rozpočet projektu podľa aktivít projektu

Tab. 5 Rozpočet hlavná aktivita 1 "Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení" (v EUR)

Položka rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov ¹	Komentár k číselníku oprávnených výdavkov	Merná jednotka*	Jednotková cena*	Počet jednotiek*	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkovo	Komentár
1. Stavebné objekty									
1.1 SO-01 Výmena obvodového plášt'a, strešnej krytiny, výplní otvorov a úprava vonkajších plôch									
1.1.1.1 HSV	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	229 050,19	1	213 841,26	61 018,97	274 860,23	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
1.1.1.2 PSV	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	375 735,13	1	350 786,32	100 095,84	450 882,16	
1.1.1.3 M	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	8 440,49	1	7 880,03	2 248,55	10 128,58	
1.1.1 ZRN (HSV+PSV+M)	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	613 225,81		572 507,61	163 363,36	735 870,97	
1.1.2 VRN	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	0,00		0,00	0,00	0,00	
SPOLU SO 01 1.1 (ZRN+VRN)				613 225,81		572 507,61	163 363,36	735 870,97	
1.2 SO-01 Dispozičné úpravy interiéru zdravot. zariadenia na 1. a 2.NP									
1.2.1.1 HSV	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	151 062,57	1	151 062,57	30 212,51	181 275,08	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
1.2.1.2 PSV	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	171 241,23	1	171 241,23	34 248,25	205 489,48	
1.2.1.3 M	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	135 128,70	1	135 128,70	27 025,74	162 154,44	
1.2.1 ZRN (HSV+PSV+M)	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	457 432,50		457 432,50	91 486,50	548 919,00	
1.2.2 VRN	717002	Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	objekt	0,00		0,00	0,00	0,00	

SPOLU SO 01 1.2 (ZRN+VRN)				457 432,50		457 432,50	91 486,50	548 919,00	
SPOLU SO 01						1 029 940,11	254 849,86	1 284 789,97	
2. Prevádzkové súbory									
2.1 PS 01 Nábytok	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	súbor	45 999,20	1	45 999,20	9 199,84	55 199,04	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
2.2 PS 02 (uviesť názov)	-	-	súbor	-	-	-	-	-	-
SPOLU PS 01						45 999,20	9 199,84	55 199,04	
3. Zariadenie²									
3.1 Diagnostická technika	-	-	-	-	-	1 329 609,50	265 921,90	1 595 531,40	
Videoskopická zostava EVIS EXETRA 180									
Videokolonoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	34 925,00	4	139 700,00	27 940,00	167 640,00	
Videogastroskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	37 900,00	4	151 600,00	30 320,00	181 920,00	
Videoprocessor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	18 625,00	2	37 250,00	7 450,00	44 700,00	
Svetelný zdroj	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	11 959,00	2	23 918,00	4 783,60	28 701,60	
LCD Monitor 19	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	4 850,00	2	9 700,00	1 940,00	11 640,00	
Pracovná stanica	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	3 082,00	1	3 082,00	616,40	3 698,40	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011

Odsávací pumpa	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	2 702,00	1	2 702,00	540,40	3 242,40	
Preplachová pumpa	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 798,50	1	1 798,50	359,70	2 158,20	
Polypektomická jednotka	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	5 690,00	2	11 380,00	2 276,00	13 656,00	
Elektrochirurgická jednotka	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	9 859,00	2	19 718,00	3 943,60	23 661,60	
Endoplasmatická jednotka	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	8 390,00	1	8 390,00	1 678,00	10 068,00	
USG prístroj									
Aloka SSD 5000 ProSound Digita	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	99 985,00	1	99 985,00	19 997,00	119 982,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Elektronická konvexná sonda, CFM, PW, Power Doppler, Triplex mode	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	7 110,00	1	7 110,00	1 422,00	8 532,00	
Punkčný nadstavec na sondu	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	2 395,00	1	2 395,00	479,00	2 874,00	
Elektronická iplanárna, transrektálna sonda, CMF, PW	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	24 685,00	1	24 685,00	4 937,00	29 622,00	
Videoprinter pre teplocitlivý papier	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 198,00	1	1 198,00	239,60	1 437,60	

Hmotnostný spektrometer	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	58 795,00	1	58 795,00	11 759,00	70 554,00	
Endoskopický ultrazvukový systém									
Ultrazvukový videogast	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	120 025,00	1	120 025,00	24 005,00	144 030,00	
Videoprocessor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	18 625,00	1	18 625,00	3 725,00	22 350,00	
Svetelný zdroj	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	6 612,00	1	6 612,00	1 322,40	7 934,40	
LCD monitor 19	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	4 956,00	1	4 956,00	991,20	5 947,20	
Pracovná stanica	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	3 082,00	1	3 082,00	616,40	3 698,40	
Čerpadlo kontaktnej kvapaliny	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	3 575,00	1	3 575,00	715,00	4 290,00	
Activation kit	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	6 032,00	1	6 032,00	1 206,40	7 238,40	
Radial probe kit	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	6 875,00	1	6 875,00	1 375,00	8 250,00	
Endoskopický vozík	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	812,00	1	812,00	162,40	974,40	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o diele č. 110222011

Dezinfekčné zariadenie									
Dezinfektor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	13 395,00	2	26 790,00	5 358,00	32 148,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Manuálny dezinfektor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	2 985,00	1	2 985,00	597,00	3 582,00	
Ultrazvuková čistička	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	4 224,50	1	4 224,50	844,90	5 069,40	
Endo-skener	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	6 753,50	3	20 260,50	4 052,10	24 312,60	
Autokláv									
Autokláv sterilizátor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	3 487,00	1	3 487,00	697,40	4 184,40	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Demineralizátor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	335,00	1	335,00	67,00	402,00	
Endoskopické inštrumentárium									
Tubus k polypek. slučke	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	30,00	2	60,00	12,00	72,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Polypektonická slučka	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	95,00	10	950,00	190,00	1 140,00	
Rúčka k polypektonickej slučke	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	46,50	2	93,00	18,60	111,60	

Sklerotizačný injektor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	377,00	3	1 131,00	226,20	1 357,20
Tubus k injektoru	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	47,50	2	95,00	19,00	114,00
Bioptické kliešte ku CF	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	370,00	3	1 110,00	222,00	1 332,00
Bioptické kliešte ku GIF	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	370,00	3	1 110,00	222,00	1 332,00
Extrakčné kliešte ku CF	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	190,00	2	380,00	76,00	456,00
Extrakčné kliešte ku GIF	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	190,00	2	380,00	76,00	456,00
Rúčka k extrakčným kliešťam	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	46,50	2	93,00	18,60	111,60
Bioptické kliešte na "horúcu"	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	260,00	2	520,00	104,00	624,00
Rúčka k bioptickým kliešťam	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	43,00	2	86,00	17,20	103,20
Rotačné klipovacie zariadenie	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	350,00	4	1 400,00	280,00	1 680,00

Koagulačná sonda	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	241,00	2	482,00	96,40	578,40	
HookKnife EMR	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	332,50	2	665,00	133,00	798,00	
TruSat									
Pulzný oximeter, grafický podsvietený displej, saturácia a index relatívnej perfúzie	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 280,00	3	3 840,00	768,00	4 608,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
pacientský kábel so senzorom	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	148,00	3	444,00	88,80	532,80	
Rektoskop s príslušenstvom									
Tubus rektoskopu	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	670,00	1	670,00	134,00	804,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Tubus anoskopu	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	348,00	1	348,00	69,60	417,60	
Držiak pre rektoskop a anoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	145,00	1	145,00	29,00	174,00	
Kryt pre rektoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	50,00	1	50,00	10,00	60,00	
Lupa pre rektoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	33,00	1	33,00	6,60	39,60	

Optika pre rektoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	650,00	1	650,00	130,00	780,00	
Úchopové kliešte - držiak tampónov	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	115,00	1	115,00	23,00	138,00	
Bioptické kliešte ku rektoskopu	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	750,00	1	750,00	150,00	900,00	
Svetelný kábel	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	499,00	1	499,00	99,80	598,80	
Tlakový balónik	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	57,00	1	57,00	11,40	68,40	
Aplikátor elastických ligatúr									
Aplikátor elastických ligatúr	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 000,00	1	1 000,00	200,00	1 200,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o diele č. 110222011
Kapsula na vyšetrenie sliznice tenkého čreva	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	775,00	20	15 500,00	3 100,00	18 600,00	
Kapsula na vyšetrenie sliznice hrubého čreva	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	775,00	50	38 750,00	7 750,00	46 500,00	
Monitor tráviaceho traktu pomocou elektronických kapsulí	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	25 199,00	1	25 199,00	5 039,80	30 238,80	
Tranzientná elastografia	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	41 900,00	1	41 900,00	8 380,00	50 280,00	

Očná ambulancia									
Laser fotokoagulačný	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	99 850,00	1	99 850,00	19 970,00	119 820,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
Perimeter - automatický počítačový (FDT)	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	19 030,00	1	19 030,00	3 806,00	22 836,00	
Oftalmoskop	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 699,00	1	1 699,00	339,80	2 038,80	
Projekčný optotyp	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	2 722,00	1	2 722,00	544,40	3 266,40	
Refraktometer automatický	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	12 821,00	1	12 821,00	2 564,20	15 385,20	
Tonometer - plnoautomatický bezkontaktný	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	13 985,00	1	13 985,00	2 797,00	16 782,00	
Ručný tonometer	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	4 902,00	1	4 902,00	980,40	5 882,40	
Automatický fokomer	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	5 198,00	1	5 198,00	1 039,60	6 237,60	
Synoptofor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	14 513,00	1	14 513,00	2 902,60	17 415,60	
Fotoštrbinová lampa	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	12 955,00	1	12 955,00	2 591,00	15 546,00	

Vyšetrovacie kreslo s foropterom	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	29 216,00	1	29 216,00	5 843,20	35 059,20	
Funduscamera	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	80 935,00	1	80 935,00	16 187,00	97 122,00	
Okuliarová Skriňa	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 575,00	1	1 575,00	315,00	1 890,00	
CKT analyzátor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	52 072,00	1	52 072,00	10 414,40	62 486,40	
CRP analyzátor	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	1 183,00	3	3 549,00	709,80	4 258,80	
Zariadenie spoločných priestorov									
Germicídne lampy	713004	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	kus	400,00	10	4 000,00	800,00	4 800,00	Detailnejšie Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. 110222011
3.2 Operačná technika	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3 Demonštračná technika	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.4 Iná technika	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SPOLU technika						1 329 609,50	265 921,90	1 595 531,40	
Dlhodobý hmotný majetok (1+2+3)						2 405 548,81	529 971,60	2 935 520,41	
4. Softvér ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Licencie ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dlhodobý nehmotný majetok (4+5)						0,00	0,00	0,00	
6. Stavebný dozor ⁴	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kapitálové výdavky spolu (HMM+DNM+6)						2 405 548,81	529 971,60	2 935 520,41	
7. Iné neoprávnené výdavky						0,00	0,00	0,00	

VÝDAVKY HLAVNEJ AKTIVITY SPOLU	2 405 548,81	529 971,60	2 935 520,41	-
1 podpoložky ekonomickej klasifikácie uvádzajte v zmysle číselníka oprávnených výdavkov uvedeného v príručke pre oprávnenosť výdavkov a tvorbu rozpočtu pre projekty financované z OPZ				
2 konkrétne typy zariadení, ktoré budú zaradené do diagnostickej, operačnej, demonštračnej alebo inej techniky je potrebné pre lepšiu prehľadnosť rozpočtu očíslovať podľa poradia				
3 jednotlivé druhy softvérov a licencií zaradené do položiek rozpočtu softvér a licencie je potrebné pre lepšiu prehľadnosť rozpočtu očíslovať podľa poradia				
4 stavebný dozor je súčasťou tejto položky rozpočtu len keď je zabezpečovaný ako externá služba, inak ho uvádzate v položke rozpočtu Iné neoprávnené výdavky				
* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť mernú jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu a počet jednotiek, nevypĺňa sa.				
Poznámka: jednotlivé položky rozpočtu projektu sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta s použitím funkcie presnosť podľa zobrazenia				

Tab. 5 Rozpočet hlavná aktivita 2 "Nákup, dodávka a montáž zariadení" (v EUR)

Položka rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov ¹	Komentár k číselníku oprávnených výdavkov	Merná jednotka*	Jednotková cena*	Počet jednotiek*	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkovo	Komentár
1. Zariadenie²									
1.1 Diagnostická technika									
1.2 Operačná technika									
1.3 Demonštračná technika									
1.4 Iná technika									
SPOLU technika (1.1+1.2+1.3+1.4)									
Dlhodobý hmotný majetok (=1)									
2. Softvér ³									
3. Licencie ³									
Dlhodobý nehmotný majetok (2+3)									
4. Špecializované motorové vozidlá ⁴									
Kapitálové výdavky spolu (DHM+DNM+4)									
5. Iné neoprávnené výdavky									
VÝDAVKY HLAVNEJ AKTIVITY SPOLU									

1 podpoložky ekonomickej klasifikácie uvádzajte v zmysle číselníka oprávnených výdavkov uvedeného v príručke pre oprávnenosť výdavkov a tvorbu rozpočtu pre projekty financované z OPZ

2 konkrétne typy zariadení, ktoré budú zaradené do diagnostickej, operačnej, demonštračnej alebo inej techniky je potrebné pre lepšiu prehľadnosť rozpočtu očíslovať podľa poradia

3 jednotlivé druhy softvérov a licencií zaradené do položiek rozpočtu softvér a licencie je potrebné pre lepšiu prehľadnosť rozpočtu očíslovať podľa poradia

4 oprávnená položka rozpočtu len pre opatrenie 2.2.

* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť mernú jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu a počet jednotiek, nevypĺňa sa.

Poznámka: jednotlivé položky rozpočtu projektu sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta s použitím funkcie presnosť podľa zobrazenia

Tab. 5 Rozpočet podporná aktivita "Publicita a informovanosť" (v EUR)

Položka rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov ¹	Komentár k číselníku oprávnených výdavkov	Merná jednotka*	Jednotková cena*	Počet jednotiek*	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkovo	Komentár
1. Publicita a informovanosť	637003	Propagácia, reklama a inzercia	projekt	2 100	1	2 100,00	420,00	2 520,00	Zabezpečenie publicity v zmysle Manuálu pre publicitu a informovanosť
Služby (=1)						2 100,00	420,00	2 520,00	
VÝDAVKY PODPORNEJ AKTIVITY SPOLU						2 100,00	420,00	2 520,00	

¹ podpoložky ekonomickej klasifikácie uvádzajte v zmysle číselníka oprávnených výdavkov uvedeného v príručke pre oprávnenosť výdavkov a tvorbu rozpočtu pre projekty financované z OPZ

* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť mernú jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu a počet jednotiek, nevypĺňa sa.

Poznámka: jednotlivé položky rozpočtu projektu sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta s použitím funkcie presnosť podľa zobrazenia

9. Financovanie projektu

1	Celkové výdavky projektu (v EUR):	2 938 040,41
2	Celkové oprávnené výdavky (v EUR):	2 407 648,81
3	Celkové neoprávnené výdavky (v EUR):	530 391,60
4	Požadovaná výška nenávratnej finančnej pomoci (v EUR):	2 287 266,37
5	Intenzita pomoci:	95%
6	Zdroje prijímateľa celkom (v EUR):	120 382,44
7	Predpokladaný príjem počas realizácie aktivít projektu (v EUR):	0,00

	Zmena bez dodatku nie je možná
	Zmena bez dodatku možná v rámci limitov uvedených v zmluve
	Indikatívny údaj